
Estado de Santa Catarina 

MUNICÍPIO DE QUILOMBO 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo Adm. Nº.: 138/2017 – Dispensa de Licitação Nº 138/2017 
Objeto :. AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS (bolas) PARA SEREM 
DISTRIBUÍDAS ÀS CRIANÇAS NO EVENTO EM COMEMORAÇÃO ÀS 
FESTIVIDADES NATALINAS/2017. 
O Prefeito Municipal de Quilombo – SC, torna pública a Dispensa de Licitação 

para a aquisição de brinquedos (bolas) e justifica a escolha do fornecedor por ter 

apresentado o menor preço, conforme pesquisa realizada, e que fornecerá os 

brinquedos (bolas) de forma imediata, para distribuição às crianças no evento  em 

comemoração às festividades natalinas/2017, no dia 23/12/2017, na Praça 

Municipal Hélio Antônio Farezin. 

Fundamento Legal: Inciso II do Art. 24, da Lei 8.666/93 e alterações. 

EMPRESA: PAPELARIA E BAZAR JR LEO LTDA ME 
TOTAL: R$ 5.940,00 (Cinco mil e novecentos e quarenta reais). 
 

QUILOMBO/SC, 12 de dezembro de 2017. 

 
SILVANO DE PARIZ 

Prefeito Municipal  
 


